^ i
PROCESSO INTERNO

200 V

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

N° do Protocolo:

Data da Entrada: 08/12/200.1

ASSUNTO; .PMJIIQ. R£m0Ç|o^

. J1mix;i:pai....de...Gjaaçt!|!

.^íilesa.-151-pe.-top^..

mil

Aos

autuaçAo

fito dias do mês de „Oe.zejnbr.o.. de dois

, nesta Secretaria,

.!Íei9.0....Y.agjE).e , Secretário, autuo os
documentos que adiante se vêem, Eu Jean Vagne
e subscrevo e assino.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUACUI
CNPJ- 31.726.375/0001-67

PRAÇA JOÃO ACACINHQ 02.1° ANDAR - GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 027/2004

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar as
dotações orçamentárias abaixo:

GASmETE DO PRESmENTE

FICHAS CODIFICAÇÕES DESÇRIÇÃO VALORES

0017 01.01.01.122.001.2001.339014.01 Diárias no Pais (Dentro do Estado) 530,00

0020 01.01.01.122.001.2001.339030.05 Çombustíveis para Veículos e Aeronaves 800,00

TOTAL 1  1.330,00

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA 1

FICHAS CODIFICAÇÕES DESÇRIÇÃO VÃLORES

0071 0I.04.01.031.001.2004.3I901I.01 Vencimento do Pessoal Fixo 1  170,00

TOTAL !  170,00

CONTABILIDADE E ENCARGOS

FICHAS CODIFICAÇÕES DESÇRIÇÃO VALORES

0097 01.05.0I.03I.001.2005.31901I.13 Abono de férias 225,00

TOTAL 225,00

TOTAL GERAL ; 1.725,00

Artigo 2° - 0 recurso necessário advirá da anulação total ou parcial da dotaçí
abaixo.

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS ÇODIFIÇAÇÕES DESÇRIÇÃO VALORES

0072 01.04.01.031.001.2004.319011.02 Vencimento do Pessoal em Çomissão 1.555,00

TOTAL 1.725,00

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

A P o
Sala

Sala das Sessões, C

Guaçuí - ES, 07 de Dezembro de 2004

gner Rod eira

President

i
Marcos Antomo viana

2° Secretário

am

oureiro

Francisco Carlos Ran^l Pereira Wellen Lima de
Vice -/Presidente/ 1° Secretário

Men

Rubems Mafcélino de Souza

2° Tesoureiro

CAMARA MUNICIPAL DE GUACUI
CNPJ- 31.726.375/0001-67

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02.1° ANDAR - GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 027/2004

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar as
dotações orçamentárias abaixo:

GABINETE DO PRESIDENTE

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0017 OI.OI.OI.122.001.2001.339014.01 Diárias no País (Dentro do Estado) 530,00

0020 0I.0L0L122.00I.200I.339030.05 Combustíveis para Veículos e Aeronaves 800,00

TOTAL 1.330,00

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0071 OI.O4.0LO3L0OI.2OO4.3I9OILOI Vencimento do Pessoal Fixo i  170,00

TOTAL 1  170,00

CONTABILIDADE E ENCARGOS

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0097 0L05.0L03L00I.2005.3I90II.I3 Abono de férias 225,00

TOTAL 225,00

TOTAL GERAL 1  1.725,00

Artigo 2° - 0 recurso necessário advirá da anulação total ou parcial da dotaçí
abaixo.

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0072 01.04.01.031.001.2004.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1.555,00

TOTAL 1.725,00

Artigo 3° - Esta Resolução entra
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões,

em vigor na d^ de sua publicação,
AP RO VÁ D o
dasSala

er Rodngues

Presiaèntè~~

Guaçuí - ES, 07 de Dezembro de 2004

Francisco Carlos Rangdl Pereira Wellen Lima de Mend.onça
Vice Presidente 1° Secretário

Marcos Antonio Viana

1° Secretário

uiZifirovam

1 Tesoureiro

Rubens MaFGeliilo de Souza

2° Tèsoureiro

CAMARA MUNICIPAL DE GUACUI
CNPJ-31.726.375/0001-67

PRAÇA JOÃO ACACESHO 02.1° ANDAR - GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 027/2004

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar as
dotações orçamentárias abaixo:

GABEVETE DO PRESIDENTE

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0017 01.01.01.122.001.200I.3390I4.0I Diárias no País (Dentro do Estado) 530,00

0020 01.01.01.122.00I.200I.339030.05 Combustíveis para Veículos e Aeronaves 800,00

TOTAL 1.330,00

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VÃLORES

0071 01.04.0I.03I.00I.2004.3I9011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 170,00

TOTAL 170,00

CONTABILIDADE E ENCARGOS

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0097 01.05.0I.03I.00L2005.3I901I.13 Abono de férias 225,00

TOTAL 225,00

TOTAL GERAL 1  1.725,00

Artigo 2° - 0 recurso necessário advirá da anulação total ou parcial da dotaçi
abaixo.

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

nCHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0072 01.04.01.031.001.2004.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1.555,00

TOTAL 1.725,00

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. A P A D O

Sala das Sessões,

Sala das

Y" ■—Piegidonto-

gner Rodngues PeTeifa
Presidente

Marcos Antonio Viana
2° Secretário

Guaçuí - ES, 07 de Dezembro de 2004

Francisco Carlos Rangel Pereira Wellen Lima de Mendonça
Vice - Presidente 1° Secretário

1° Tesoureiro 2° Tesoureiro

CAMARA MUNICIPAL DE GUACUI
CNPJ-31.726.375/0001-67

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02.1° ANDAR - GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 027/2004

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar as
dotações orçamentárias abaixo:

GABINETE DO PRESIDENTE

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0017 01.01.01.122.001.2001.339014.01 Diárias no Pais (Dentro do Estado) 530,00

0020 01.01.01.122.00I.200I.339030.05 Combnstiveis para Veículos e Aeronaves 800,00

TOTAL 1.330,00

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0071 01.04.01.031.001.2004.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 170,00

TOTAL 170,00

CONTABILIDADE E ENCARGOS

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0097 01.05.01.031.001.2005.319011.13 Abono de férias 225,00

TOTAL 225,00

TOTAL GERAL 1.725,00

Artigo 2° - 0 recurso necessário advirá da anulação total ou parcial da dotaçi
abaixo.

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0072 01.04.01.031.001.2004.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1.555,00

TOTAL 1.725,00

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

^  ̂ AP R O/Y A D O
Sala f -

'agnei^tioangims J^ererra

Presidente

Marcos Antonio Viana

2° Secretário

Sala das Sessões,

^ clxcc-cv,*) LÍaajui>(x
Guaçuí - ES, 07 de Dezembro dé 2004

Francisco Carlos RangeliPereira Wellen Lima de Mendonça
Vice - Presidente 1° Secretário

Rubmsíís^^íií^ de'Souza
2° Tesoureiro

miz/Firova

1° Tesoureiro

CÂMARA MUNICIPAL DE GUACUI
CNPJ- 31.726.375/0001-67

PRAÇA JOÃO ACACINHO 02.1° ANDAR - GUACUÍ-ES - FONE - 28 3553-1540

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 027/2004

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Guaçuí, ESTADO DO ESPIRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica a Mesa da Câmara Municipal autorizada a suplementar as
dotações orçamentárias abaixo:

GABINETE DO PRESIDENTE

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0017 01.01.01.122.001.2001.339014.01 Diárias no País (Dentro do Estado) 530,00

0020 01.01.01.122.001.2001.339030.05 Combustíveis para Veículos e Aeronaves 800,00

TOTAL 1.330,00

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0071 01.04.01.031.001.2004.319011.01 Vencimento do Pessoal Fixo 170,00

TOTAL 170,00

CONTABILIDADE E ENCARGOS

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0097 01.05.01.031.001.2005.319011.13 Abono de férias 225,00

TOTAL i  225,00

TOTAL GERAL 1.725,00

Artigo 2° - 0 recurso necessário advirá da anulação total ou parcial da dotaçí
abaixo.

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LEGISLATIVA

FICHAS CODIFICAÇÕES DESCRIÇÃO VALORES

0072 01.04.01.031.001.2004.319011.02 Vencimento do Pessoal em Comissão 1.555,00

TOTAL 1.725,00

Artigo 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. A P R O y A D O

Sala das Se

Sala das Sessões, '
Presidente

Guaçuí - ES, 07 de Dezembro de 2004

D
lomgiesTâtãfa Francisco Carlos Rangel Poeira Wellen Lima de Mendonça

Presidènte Vice - Presidente 1°/Secretário

Maâícos AntomoAriana ^

2° Secretário

uiz rovam

1° Tesoureiro

Rub bn&^Maxcetím dé Souza
Tesoureiro

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n"

Sala das Sessões, em / a ̂

REMESSA
Nesta Data Faço Remessa Destes Autos

ao Exm" Sr. Assessor Jup^^^a CMG
Sala das Sessões,

tesidente

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 027/2004-

Autoriza a Suplementação de Dotações Orçamentárias da Câmara
Municipal de Guaçuí

Autoria: Mesa da Câmara Municipal de Guaçuí

Pelo presente projeto de lei o Legislativo Municipal solicita abertura de
crédito adicional suplementar.

Diz o Art. 41 da Lei n° 4.320/64

" Art. 41. Os créditos adicionais classificam-se em:

I — suplementares, os destinados a reforço de dotação
orçamentárias;

II - especiais, os destinados a despesas para as quais não haja
dotação orçamentárias específica; e

III - extraordinários, os destinados a despesas urgentes e
imprevistas, em caso de guerra, comoção intestina ou
calamidade pública.

Guaçuí-ES, 13 de 04deDezem ro

lias

ador.Proc

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os l^umentos Tomando

Esteou"

Sala das Sessões»^ em —lÁ.Ji

REMESSA i
Nesta Data Faço Remessa Destes Autos

re

ao Exm" Sr. Assessor

Sala das Sessões,

daCMG

Pl'esidente

PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 027/2004-

Autoriza a Suplementação de Dotações Orçamentárias da Câmara
Mimicipal de Guaçuí

I

Autoria; Mesa da Câmara Municipal de Guaçuí

Pelo presente projeto de lei o Legislativo Municipal solicita abertura de
crédito adicional suplementar.

Diz o Art. 41 da Lei n°. 4.320/64
I

" Art. 41. Os créditos adicionais classifícam-se em:

I - suplementares, os destinados a reforço de dotação |
orçamentárias;

II - especiais, os destinados a despesas para as quais não haja
dotação orçamentárias específica; e

III - extraordinários, os destinados a despesas urgentes e
imprevistas, em caso de guerra, comoção intestina ou
calamidade pública.

Guaçuí-ES, 13 de Deze 2004bro

iei eitas

radPro ico

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n"

Sala das Sessões,

4^—
Stcreti

remes-sa;
Nesta Data Faço Remessa Destes Autos ao

Exm" Sr. President^^^lZ^issão de Justiça

Sala.^s Sessõe/^v^ni

Presidente

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Sr. Presidente:

Analisando o Projeto de Resolução n°. 027/2004- " Autoriza a
Suplementação de Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de
Guaçuí "f esta Comissão concluiu pela TRAMITAÇÃO NORMAL da matéria
de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico Dr. Daniel Freitas Júnior.

Este é o nosso parecer.

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 15 de Dezembro de 2004.

NELSON CARLOS BASTOS POLIDO

MARCOS ANTONIO VIANA

JOSE LUIZ PIROVANI

r:^ 7^

Preside

Relator

Membro

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n"

Sala das Sessões, em

çretftno/

REAÍES-S-A,,

Nesta Data Faço Remessa Destes Autos ao

£xm° Sr. Presidente da CçmUáão de Justiça

Sala das Sessões.<--®ro^^/.^~J.Z^J^TSiY

^Presioente

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

Sr. Presidente:

Analisando o Projeto de Resolução n°. 027/2004- " Autoriza a
Suplementação de Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de
Guaçuí esta Comissão concluiu pela TRAMITAÇÃO NORMAL da matéria
de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico Dr. Daniel Freitas Júnior.

Este é o nosso parecer.

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 15 de Dezembro de 2004.

NELSON CARLOS BASTOS POLIDO

MARCOS ANTONIO VIANA

JOSE LUIZ PIROVANI

Relator

Membro

AUTUAÇAO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n ••••••••••••••

Sala das Sessões, em/^X^../../..'^../.0.^...

reta

REMESSA

Nesta Data Faço Remes^ Destes Autos ao

Exm° Sr. Presidente^daComissão de Finanças

Saia das^

TFisidente

em~T5>%• •A ••{¥•••• / ••••«■»••/ ••••••••

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS
E ORÇAMENTO

Sr. Presidente:

Nós, membros da Comissão de Finanças da Câmara Municipal de Guaçuí,
somos pela APROVAÇÃO do Projeto de Resolução n°. 027/2004- Autoriza a
Suplementação de Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de
Guaçuí, de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico e da Comissão de
Justiça.

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar,

Guaçuí-ES, 15 de Dezembro de 2004.

WALTER VIEIRA DE GOUVEA C7\.

Presidente^

FRANCISCO CARLOS RANGEL PEREIRA

WELLEN LIMA DE MENDONÇA

' \

elator

"Membro

AUTUAÇÃO
Nesta Data Autuo os Documentos Tomando

Este o n° Üê3:.L9..'d

Sala das Sessões^em

-  -L-24^

REMESSA

Nesta Data Faço Re^íes^ Destes Autos ao

£xm° Sr. Preside^rogiissão de Finanças

Sala das^essSe?^em

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS
E ORÇAMENTO

Sr. Presidente;

NÓS, membros da Comissão de Finanças da Câmara Municipal de Guaçuí,
somos pela APROVAÇÃO do Projeto de Resolução n°. 027/2004- Autoriza a
Suplementação de Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de
Guaçuí, de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico e da Comissão de
Justiça.

Sala das Sessões; Dr. Francisco Lacerda de Aguiar.

Guaçuí-ES, 15 de Dezembro de 2004.

WALTER VIEIRA DE GOUVEA

Presi^^í

FRANCISCO CARLOS RANGEL PEREIRA

WELLEN LIMA DE MENDONÇA

Relator

JLJ^—j ^ '